
Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL

Diário Oficial Certificado Digitalmente
O Departamento de Imprensa Oficial do Municípo de Piraí do Sul, da garantia de autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://diario.piraidosul.pr.gov.br .

PIRAÍ DO SUL, 30 DE NOVEMBRO DE 2012 ANO 4 - EDIÇÃO N° 774PÁGINA - 01/01

ATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO Nº 090/2012

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

1 – Fica adjudicado o objeto da Licitação modalidade 
Pregão nº 091/2012, na forma presencial, o Lote Úni-
co à empresa Kugler Veículos Ltda, com o valor total 
de R$ 30.620,00 (trinta mil, seiscentos e vinte reais).

2 – Fica homologado o procedimento licitatório ref-
erente ao Pregão nº 091/2012, na forma presencial 
- Aquisição de veículo tipo sedan 0 km, para uso da 
Equipe Volante do CRAS Itinerante.

Paço Municipal em, 30 de novembro de 2012

ATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO Nº 091/2012

1 – Fica adjudicado o objeto da Licitação modalidade 
Pregão nº 092/2012, na forma presencial, os Itens de 
001 à 063 à empresa Mario José dos Santos Fagun-
des, com o valor total de R$ 5.110,23 (cinco mil, cento 
e dez reais e vinte e três centavos).

2 – Fica homologado o procedimento licitatório ref-
erente ao Pregão nº 092/2012, na forma presencial - 
Aquisição de gêneros alimentícios para uso no Encon-
tro Estadual de Destinos de Turismo Religioso.

Paço Municipal em, 30 de novembro de 2012

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

Extrato do 7º Termo Aditivo ao Contrato nº 099/2010

Partes: Município de Piraí do Sul e a empresa FCK 
Comércio de Artefatos e Esquadrias Ltda.
Objeto: Termo aditivo de prazo ao contrato de presta-
ção de serviços de construção de uma escola na Rua 
Eurides Alves da Silva, com fornecimento de materi-
ais.
Prazo: 21/12/2012

Extrato do Contrato nº 157/2012 

Contratante: Município de Piraí do Sul 
Contratado: Dental Med Sul Artigos Odontológicos 
Ltda  
Objeto: Equipamentos odontológicos, para uso da 
SMS.
Valor: R$ 1.888,96 (um mil, oitocentos e oitenta e oito 
reais e noventa e seis centavos)
Licitação: Pregão nº 084/2012, na forma eletrônica
Assinatura do Contrato: 14/11/2012
Término do Contrato: 31/12/2012

Extrato do Contrato nº 163/2012 

Contratante: Município de Piraí do Sul 
Contratado: LT Informática Ltda   
Objeto: Móveis e equipamentos eletrônicos, para uso 
da SETEP.
Valor: R$ 4.001,90 (quatro mil, um reais e noventa 
centavos)
Licitação: Pregão nº 087/2012, na forma eletrônica
Assinatura do Contrato: 21/11/2012
Término do Contrato: 31/12/2012

REPUBLICA POR INCORREÇÃO 

PORTARIA Nº.391/2012
					   
O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso 
de suas atribuições legais;

RESOLVE:
					   
1. Conceder a Funcionária Pública Municipal NEUDI 
APARECIDA DA SILVA, lotada na Secretaria Mu-
nicipal de Saúde, com a função de “AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERIAS”, as férias regulamentares a que 
tem direito, referente ao período aquisitivo de 01 de 
Março de 2011 a 28 de Fevereiro de 2012 com inicio 
em 03 de Dezembro de 2012 a 01 de Janeiro de 2013 
, e o recebimento do abono de 33,33%.

2. Registre-se, Publique-se.
					   

Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em  
20 de Novembro de 2012.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 399/2012

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso 
de suas atribuições legais e considerando o vencido 
protocolado sob o nº 2935/2012  de 13 de Novembro 
de 2012

RESOLVE:

1. Conceder a Funcionária Pública Municipal GIO-
VANA JORIS FLUGEL, lotada na Secretaria Municipal 
de Saúde , com a função de AUXILIAR ADMINISTRA-
TIVO, as férias regulamentares a que tem direito, ref-
erente ao período aquisitivo de 10 de Novembro de 
2011 a 09 de Novembro de 2012, com inicio em 14 
de Janeiro de 2013 à 12 de Fevereiro de 2013, e o 
recebimento do abono de 33,33%.

2.Registre-se, Publique-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em 
29 de Novembro de 2012.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº.400/2012

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso 
de suas atribuições legais e considerando o vencido 
protocolado sob o nº 2946/2012  de 13 de Novembro 
de 2012
					   
RESOLVE:
					   
1. Conceder ao Funcionário Público Municipal PLINIO 
SABINO QUEIROZ, lotado na Secretaria Municipal de 
Saúde, com a função de MOTORISTA”, as férias reg-
ulamentares a que tem direito, referente ao período 
aquisitivo de 30 de Abril de 2012 a 29 de Abril de 2013 
com inicio em 02 de Janeiro de 2013 a 31 de Janeiro 
de 2013  e o recebimento do abono de 33,33%.
					   
2. Registre-se, Publique-se.
					   

Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em  
29 de Novembro de 2012.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº.401/2012

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso 
de suas atribuições legais e considerando o vencido 

protocolado sob o nº 2933/2012  de 13 de Novembro 
de 2012
					   
RESOLVE:
					   
1. Conceder ao Funcionário Público Municipal MA-
NOEL CLAUDINEI FERREIRA DA CRUZ lotado na 
Secretaria Municipal da Fazenda, com a função de 
“FISCAL DE TRIBUTOS”, as férias regulamentares a 
que tem direito, referente ao período aquisitivo de 13 
de Agosto de 2011 a 12 de Agosto 2012, com inicio em 
07 de Janeiro de 2013 a 05 de Fevereiro de 2012, e o 
abono de 33,33%. 
					   
2. Registre-se, Publique-se.
					   

Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em 
29 de Novembro de 2012.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº.402/2012

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso 
de suas atribuições legais e considerando o vencido 
protocolado sob o nº 2934/2012 de 13 de novembro 
de 2012.
					   
RESOLVE:

1. Conceder a Funcionária Pública Municipal RO-
SANA ROCHA DA CRUZ lotada na Secretaria Mu-
nicipal de Trabalho Emprego e Promoção Social, 
com a função de “AUXILIAR ADMINISTRATIVO”, as 
férias regulamentares a que tem direito, referente ao 
período aquisitivo de 01 de Novembro de 2011 a 31 de 
Outubro 2012, com inicio em 07 de Janeiro de 2013 a 
05 de fevereiro de 2013  e o recebimento do abono 
de 33,33%.
					   
2. Registre-se, Publique-se.
					   

Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em 
29 de Novembro de 2012.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº.403/2012

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso 
de suas atribuições legais 
					   
RESOLVE:
					   
1. Conceder a Funcionária Pública Municipal SONIA 
DO ROCIO DOS SANTOS FERREIRA, lotada na Sec-
retaria Municipal de Saúde, com a função de “TEC-
NICA DE ENFERMAGEM”, as férias regulamentares 
a que tem direito, referente ao período aquisitivo de 10 
de Janeiro de 2011 a 09 de Janeiro de 2012 com inicio 
em 03 de Dezembro de 2012 a 01 de Janeiro de 2013, 
e o recebimento do abono de 33,33%.

2. Registre-se, Publique-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em  
30 de Novembro de 2012.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal


